

## اخبار

رئیس پلیس پایتخت:

**کلانتری ها ووترین پلیس هستند**

رئیس پلیس پایتخت، با تأکید بر اینکه امنیت و آرامش مردم وظیفه و مسئولیت بزرگی است که امروز نیروی انتظامی پرچمدان آن است، گفت: ما برای خدمت به مردم آماده ایم و باید به بهترین شکل ممکن از جان، مال و ناموس مردم حمایت و پاسداری کنیم.

سردار حسین رحیمی در جمع روسای کلانتری‌ها با تأکید بر اینکه باید پاسدار و حافظ میراث گرانقدر امام راحلمن (انقلاب شکوهمند سلامی) باشیم، بیان کرد: عزت و اقتدار امروز ما در سایه جمهوری اسلامی ایران، مدیون مجاهدت های امام خمینی ( ره ) است که عزت و اقتدار را به ما ارزانی داشتند.

وی با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی همواره بر روی حق و حقیقت و آموزه های مترقی اسلام ناب محمدی (ص) با فشاری کرده است، عنوان داشت: هشتمی باید تلاش کنیم، غرب و انقلاب اسلامی به واسطه حقانیت و پس زدن دست اجانب از حریم و سرمایه های کشورمان و دفاع از مظلومان و ستمدیدگان دنیاست.

سردار رحیمی بیان کرد: ما در راه دفاع از ارزش های دین مبین اسلام، تا آخر ایستاده و در این مسیر، تحت زعامت و رهبری های داهیهان فرماندهی معظم کل قوا تا پای جان ایستاده ایم. وی با اشاره به اینکه در اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و اقتداری که امروز ما شاهد آن هستیم باید تلاش کنیم، گفت: ما پاسدار دین و ارزش ها هستیم و باید، مجاهدانه و با توانی مضاعف به عنوان خادمان مردم انجام وظیفه کنیم.

رئیس پلیس پایتخت، تأکید کرد: با توجه به احادیث و روایات باید انسان از خودش حساب کشی داشته باشد از این رو همه ما باید همواره اعمال و کردار خود را محاسبه و تلاش کنیم که هر روز بهتر از روز قبل مأموریت خود را به بهترین شکل انجام دهیم.

سردار رحیمی عنوان داشت: امنیت و آرامش مردم وظیفه و مسئولیت بزرگی است که امروز نیروی انتظامی پرچمداران است ؛ ما برای خدمت به مردم آماده ایم و باید به بهترین شکل ممکن از جان، مال و ناموس مردم حمایت و پاسداری کنیم.

وی با تأکید بر اینکه کلانتری ها به عنوان ویتترین پلیس محسوب می شوند که همواره با ارباب رجوع در تماس و تعامل هستند، بیان داشت: هر کلانتری می تواند یک جای کوچک باشد از این رو می بایست با مدیریت و نظم و انضباط مثال زدنِ خود به اقتدار پلیس بیفزاید. براساس گزارش سایت پلیس، سردار رحیمی با بیان اینکه تأمین امنیت و آرامش مردم از بزرگترین عبادت هاست، بیان داشت: اگر با اعتقاد برای خدا خدمت کنید هر لحظه از خدمت شما عبادت خواهد بود

### جمع آوری ۳۰۰ کودک کار و متکدی در یک هفته

عضو هیات رییس‌ه شورای شهر تهران از روند جمع آوری و جذب کودکان کار و متکدی خبر داد و گفت: ۱۶ ون شهرداری تهران عملیات جذب کودکان کار و متکدی را در این یک هفته به دستور کار دارد و قرار شد از هر تشکل غیردولتی یک نفر با مددکار شهرداری همراهی کند تا براساس آخرین استانداردهای مددکاری، کودکان جذب شوند.

زهرا نژاد بهرام در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به دستاوردهای جلسه بعدازظهر روز گذشته اعضای شورای شهر تهران با فرماندار تهران پیرو طرح جذب کودکان کار و متکدی با بیان اینکه اطلاعات جسته و گریخته و ناقصی درخصوص این طرح دریافت کرده بودیم که لازم بود ضمن برگزاری جلسهای با مسئولان امر از صحت و سقم اطلاعات به دست آمده باخبر شویم، گفت: روز گذشته با حضور مسوولان بهزیستی، فرماندار تهران و نمایندگان NGOهای فعال در حوزه کودک جلسهای در این خصوص برگزار شدوی با بیان اینکه نکته حائز اهمیت در این جلسه حضور چشمگیر NGOهای فعال در جلسه بود، تصریح کرد: در این جلسه تمامی افراد دغدغه‌های خود را درخصوص جمع‌آوری و جذب کودکان کار و متکدی بیان کردند و مقرر شد کارگروهی در این خصوص تشکیل و از نقاط قوت سازمان‌ها و تشکل‌ها در رابطه با جذب هرچه بهتر کودکان کار و ساماندهی آنان استفاده شود.عضو هیات رییس‌ه شورای شهر تهران با اشاره به حضور تشکل‌های غیردولتی در این جلسه گفت: با دستور فرماندار به عنوان رییس قرارگاه جمع‌آوری کودکان کار و متکدی پایتخت مقرر شد کمیته‌ای مشترک از عوامل اجرایی و سه نماینده تشکل‌های حوزه کودکان و اتباع بیگانه شکل گیرد و اقدامات لازم در راستای جذب هرچه بهتر کودکان صورت گیرد. نژادبهرام با بیان اینکه براساس آمار اعلام شده در مدت اجرای طرح جمع‌آوری کودک کار و متکدی، تاکنون بیش از ۳۰۰ کودک کار و متکدی جمع‌آوری شدند که ۷۰ درصد آنها از اتباع بیگانه هستند، افزود: بر همین اساس لازم بود تا NGO های فعال در حوزه‌اتبع بیگانه در این کمیته حضور داشته باشندوی در راستای تشریح روند جذب کودکان کار گفت: پس از جذب کودکان از خط خیابان، آنها به مرکز برگآوری فرستاده می‌شوند و بعد از آن خانواده‌های آنها فراخوانده شده و از آنها تعهد گرفته می‌شود که کودکانشان مجدداً به این حرفه بازنگردند و اگر کودکان اتباع بیگانه غیرمجاز باشند نیز مسیر دیگری برای آنها طی خواهد شد. نژادبهرام با بیان اینکه ابهامی درخصوص وضعیت کودکان کار و متکدی وجود داشت، گفت: با تغییر در شیوه‌های تکدی‌گری در حال حاضر سوال وجود دارد که آیا این کودکان متکدی است یا کودک کار؟ بر همین اساس مکانیزم و مشخص‌های تفکیک کودک کار از متکدی در کمیته‌ای که تشکیل شده ایجاد شد تا کودکان کار از طریق مراکز تشکی و حرفه‌ای آموزش دیده و خانواده‌هایشان مورد حمایت قرار گیرند.

وزیر کشور با تشریح آخرین اقدامات برای ساماندهی اتباع افغان از شناسایی ۸۰۰ هزار افغان غیرمجاز در گام اول خبر داد.

عبدالرضا رحمانی فضلی از آغاز مذاکرات جدی میان ایران و افغانستان خبر داد و افزود: دو جلسه با رئیس جمهور و چندین جلسه با وزرای کشور افغانستان داشتیم، حتی رئیس جمهور و وزیر امور خارجه نیز در دیدارهای خود با مسئولین کشور افغانستان این مسئله را مطرح کردند. اخیرا آنها را متقاعد کردیم که بتوانیم افرادی که به صورت قاچاق وارد ایران می‌شوند را رسماً ساماندهی کنیم. در حقیقت به این توافق رسیده‌ایم که هر چند نفر که می‌خواهند وارد ایران شوند با اطلاع ما باشد تا از این طریق جلوی قاچاق انسان را بگیریم. چرا که بسیاری از آنها در مسیر ورود غیر مجاز به ایران گرفتار گروه‌های قاچاق انسان قرار می‌گیرند و یا پول از آنها گرفته می‌شود و یا بعضاً کشته می‌شوند.

وزیر کشور در تشریح جزئیات این توافق گفت: مقرر شده با همکاری دولت افغانستان هر چند نفر که می‌خواهند از مرز رسمی وارد کشور شوند، به آنها گذرنامه‌های سه ماهه بدهیم تا کاملاً شناسایی شوند. محل اقامشان را اعلام کنند، بگویند که کجا می‌خواهند کار کنند و چه زمانی به افغانستان بر می‌گردند. با تحقق این ساماندهی ما می‌توانیم مطلع باشیم که این اتباع تا چه زمانی در کشور حضور دارند یا محل اقامت آنها کجاست؟

وزیر کشور در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع اتباع بیگانه اشاره کرد و افزود: بر اساس آماری که داریم مجموع اتباع خارجی که بیشتر افغانستانی هستند حدود سه میلیون نفر است. از این میان برخی پناهندگان هستند که عدد آنها به طور دقیق مشخص است. بخش دیگر اتباعی هستند که ما به آنها مجوز اقامت داده‌ایم و بعضاً با خانواده در کشور ما حضور دارند اما دسته دیگر افرادی هستند که به صورت غیر قانونی در کشور حضور دارند و تعداد آنها نیز زیاد است. این

سرشماری سال ۹۵ حاکی از آن است که در ۳ میلیون از

خانوارها افراد به صورت مجردی، تنها، یا بدون ثبت رسمی ازدواج و ... زندگی می‌کنند این در حالیکست که این سرشماری از ثبت حدود ۲۴ میلیون و ۱۳۰ هزار «خانوار» در ایران حکایت دارد؛ لذا بیش از ۲۱ میلیون خانوار با «ازدواج» تشکیل خانواده داده‌اند.

میان مفهوم «خانواده» و «خانوار» تفاوت وجود دارد، به طوری که بر اساس تعاریف علم جمعیت شناسی، بنیان «خانواده» با ازدواج زن و مرد تشکیل می‌شود؛ این درحالیست که حتی اگر فردی به تنهایی زندگی کند هم یک «خانوار» را تشکیل می‌دهد.

۲۵ ذی الحجه روز «خانواده» نامگذاری شده و به همین بهانه ایسنا به سراغ بررسی وضعیت خانواده‌ها از ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی از نگاه یک جمعیت شناس رفته است که مشروح آن در پی می‌آید:

**رشد ۲۰۷ درصدی تعداد خانوار های ایرانی**

تمایل به «زندگی مجردی»، از دلایل افزایش تعداد خانوارهای

کشور

شهلا کاظمی پور، جمعیت شناس با اشاره به روند رو به رشد تعداد خانوار ها در کشور گفت: براساس گزارش های مرکز آمار ایران، تعداد خانوارهای کشور در سال ۲۱،۹۰۰ میلیون بوده است، درحالیکه با افزایش ۳ میلیونی این رقم در سال ۹۵، شاهد افزایش این میزان بوده‌ایم.

این جمعیت شناس افزایش تعداد خانوارها در کشور را تنها به دلیل افزایش جمعیت ندانست و در این خصوص عنوان کرد: بر اساس جدیدترین آمارها، رشد تعداد خانوارها در ایران ۲۰۷ در صد است؛ این درحالیست که رشد جمعیت رقمی در حدود ۱،۲۴ درصد را نشان می‌دهد. این به این معناست که با رسیدن متولدان دهه ۶۰ به سن ازدواج، آمار مرتبط با تشکیل خانواده افزایش داشته است. از سوی دیگر همزمان با افزایش سن ازدواج، بالا رفتن سن و فوت همسر و همچنین افزایش تمایل به «زندگی تجردی» در مجموع تعداد خانوارهای کشور، با رشد رو به رو بوده‌ایم.

این جمعیت شناس یکی دیگر از دلایل افزایش تعداد خانوارها را افزایش تمایل به «زندگی تجردی» عنوان کرد و توضیح داد: ممکن است فردی در سنین پایین تر، همراه با خانواده اولیه و پدر و مادرش زندگی کند، اما با بالا رفتن سن به لحاظ محل زندگی و همچنین وابستگی اقتصادی از آنها جدا شود. در این حالت این افراد یک خانوار جدید را تشکیل می دهند و مشمول آمار جدید خانوار می‌شوند.

**کاهش بعد خانوار های ایرانی به ۳.۳ نفر پس از انقلاب**
این عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با اشاره به تغییرات سبک زندگی و تأثیر آن بر بعد خانوار تصریح کرد: در حال حاضر بعد خانوار در ایران در سال گذشته ۳.۳ نفر است. این درحالیست که پیش از انقلاب اسلامی بعد خانوار بین ۵ تا ۷ نفر بوده است. این رقم اوایل

مجموعه به صورت رسمی یا غیر رسمی از کشور سرویس و خدمات دریافت می‌کنند.

وی افزود: ۳۲ سال است که با این پدیده مواجه هستیم، دلیل آن نیز مشخص است؛ ما با یک کشور همسایه هستیم که متأسفانه به دلیل ناآمنی‌ها، جنگ داخلی و مشکلات اقتصادی قابلیت کنترل جمعیت خود را ندارد و این موضوع از خودشان به صراحت در مذاکرات اعلام کردند. از سوی دیگر کشور ما به دلیل روحیه ایرانی، برادری اسلامی و رویکرد انسانی که دارد پذیرای خوبی برای آنها بوده است.

وی ادامه داد: در کشورهای اروپایی در برخی نقاط مردم برخورد بسیار بدی با مهاجرین افغانستانی داشتند و اتفاقات بدی روی داد ولی در کشور ما اینطور نیست. به محض اینکه این افراد از مرز عبور می‌کنند و فارسی حرف می‌زنند مثل مردم ما می‌شوند به آنها کار داده می‌شود و در همین جا زندگی می‌کنند. این امنیت، فضای اقتصادی مناسب و اقبال مردم موجب شده که تعداد آنها در کشور ما افزایش پیدا کند.

وزیر کشور تشریح کرد:

# آخرین جزئیات ساماندهی افاغنه و صدور گذرنامه‌های سه ماهه



رحمانی فضلی با تأکید بر برخورد با اتباع بیگانه غیر مجاز گفت: در سال گذشته ۷۳۰ هزار نفر را به کشور افغانستان عودت دادیم اما متأسفانه به دلیل توپوگرافی موجود منطقه مرزی بین دو کشور و عدم تسلط آنها بر مرزهایشان شاهد بازگشت بخش قابل توجهی از این افراد بوده‌ایم. متأسفانه در شرق کشور از دو کشوری همسایه هستیم که تسلط کافی بر مرزهای خود ندارند که این موجب شده در مرزهای کشور پاکستان با مسئله اشرا مواجه باشیم و حتی قاچاق انسان نیز از همان بخش انجام می‌شود به شکلی که برخی اتباع غیرمجاز از داخل منطقه سراوان که در مرز پاکستان است وارد کشور می‌شوند.

وی افزود: در مرز افغانستان کنترل جدی داریم اما در منطقه سراوان محدوده‌ای به طول ۲۰۰ کیلومتر وجود دارد که به دلیل توپوگرافی پیچیده و شرایط نامناسب، فضایی برای بازگشت افغانستانی ها به داخل کشور شده است، البته در این محدوده در حال کار هستیم به شکلی که طرف

**تمایل به «زندگی مجردی» دلیل افزایش تعداد خانوارها**

## ۲۰۰هزار زن زیر ۴۵ سال، زندگی «مجردی»دارند



انقلاب با کاهش رو به رو شد و به ۵۰۵ نفر رسید. کاظمی‌پور یکی از دلایل این تغییر را کاهش نرخ مولید عنوان کرد و افزود: از سوی دیگر در گذشته الگوی زیست خانواده‌ها به شکل « گسترده» بود اما اکنون به سمت الگوی «خانواده هسته‌ای» در حرکت است. یعنی در گذشته پدر بزرگ‌ها و مادر بزرگ‌ها و یا سایر افراد خانواده زن یا مرد مانند خواهران و برادران با آنها زندگی می‌کردند. همچنین در گذشته معمولاً افراد الگوی زندگی تکی را انتخاب نمی‌کردند اما امروزه در صورت فوت همسر یا طلاق، افراد در سنین بالاتر زندگی تنهایی را انتخاب می‌کنند.

**۴۴ درصد زنان سرپرست خانوار، «تنها» زندگی می‌کنند**
کاظمی پور تعداد خانوارهای مرد سرپرست را نزدیک به ۲۱ میلیون نفر (۸۷ درصد از خانوارها) و این آمار در خصوص زنان را ۳ میلیون نفر (حدود ۱۳ درصد) عنوان کرد و افزود: مردان سرپرست خانواری که به شکل تکی زندگی می‌کنند ۶۹۰ هزار نفر از ۲۱ میلیون مرد سرپرست خانوار، ۳۲٫۲ درصد) تشکیل می‌دهد اما این رقم در مورد زنان با تفاوت زیادی رو به رو است، چرا که زنان سرپرست خانواری که به «تنهایی» زندگی می‌کنند یک میلیون و ۳۶۰ هزار نفر از ۳ میلیون نفر ذکر شده هستند که این رقم حدود ۴۴ درصد می‌شود.

**۲۰۰ هزار نفر از زنان زیر ۴۵ سال زندگی «مجردی» دارند**
وی در ادامه دلایل کمتر بودن آمار مربوط به زندگی تکی مردان را ناشی از این دانست که مردان معمولاً تمایل بیشتری به ازدواج مجدد بعد از جدایی دارند و بعد از طلاق یا فوت همسر کمتر زندگی خود را به تنهایی ادامه می‌دهند. این جمعیت شناس با تفکیک این آمار در دو گروه سنی بالای و زیر ۴۵ سال ادامه داد: ۱۵ درصد از زنان زیر ۴۵ سال به تنهایی زندگی می‌کنند؛ اما ۸۵ درصد از باقی مانده این جمعیت به دلایلی مانند طلاق، فوت همسر و یا دخترانی که با افزایش سن در تجرد قطعی به سر می‌برند، بالای ۴۵ سال سن دارند.

وی با بیان اینکه بیش از ۲۰۰ هزار نفر از افراد زیر ۴۵ سال «تجرد زبستی» دارند اظهار کرد: این رقم بیشتر شامل زنان و مردانی است که مطلقه هستند و با جوانانی که به دلیل کار یا تحصیل از محل زندگی خانوادگی خود جدا شده‌اند و در شهر یا مکانی دیگر سکونت دارند.

**اشتغال کمتر زنان فرصت‌شکوفایی اقتصادی را کاهش می‌دهد**

کاظمی پور با اشاره به تراکم جمعیت در بخش میانی هرم سنی جمعیت در ایران گفت: هرم سنی جمعیت در ایران اصطلاحاً «خمره ای» است. یعنی قاعده این هرم به دلیل کاهش باروری و بخش بالایی آن هم به دلیل کاهش مرگ و میر جمع تر هستند و بخش میانی نیز به دلیل تراکم جمعیت جوان، از تراکم بیشتری برخوردار است.

**۷۰ درصد ایرانیان ۱۵ تا ۶۵ سال دارند.**

محیط زیست، ۸۰ میلیون محیط‌بان داشته باشیم. رییس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه با اشاره به اینکه سازمان حفاظت محیط زیست به لحاظ تشکیلاتی دچار تحولاتی خواهد شد، گفت: وی با اشاره به اینکه سازمان حفاظت محیط زیست باید بتواند در برابر برخی درخواست‌ها و پروژه‌ها رهاکار ارائه دهد، گفت: این سازمان نباید در مقابل طرح‌ها و پروژه‌های مختلف «نه» بگوید چون در این صورت کسی حرف سازمان را گوش نمی‌دهد و بخش‌های مختلف سازمان را دور می‌زنند بنابراین سازمان حفاظت محیط زیست باید بتواند در مقابل ملت و نسل‌های آینده پاسخگو باشد. اگر در مواردی سیاست‌ها و درخواست‌ها ضد توسعه‌ای و ضد محیط زیستی بود آنها را باید اصلاح کنیم. رییس سازمان حفاظت محیط زیست در پایان اظهار کرد: مقام معظم رهبری نیز به حفظ محیط زیست پایبند هستند و بسیار تأکید دارند ولی در عین حال ایشان معتقدند باید برای درخواست‌هایی که مشکل محیط زیستی دارند جایگزین داشته باشیم امیدواریم بتوانیم سازمان حفاظت محیط زیست را به یک سازمان مردمی تبدیل کنیم تا مردم به حرف ما گوش دهند.

### اجتماعی

شماره ۲۳۰۱

#### خبر کوتاه

سختگوی قوه قضایه خبر داد:

**خاوری اوایل آبان محاکمه می‌شود**

سختگوی قوه قضایه از محاکمه غیابی خاوری در صورت عدم بازگشت خبر داد و گفت: خاوری اوایل آبان محاکمه می‌شود.

به گزارش مهر، غلامحسین محسنی اژه ای در نشست خبری خود در پاسخ به سؤال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه هفته اول مهر سال ۹۰، خاوری گریخت و به کشور بازنگشت از آستانه ششمین سفر فال روی شنیده است قرار است وی غیابی محاکمه شود، این پرسنده در چه مرحله ای است، گفت: هرتلاشی که باید برای بازگرداندن وی انجام دادیم انا نشد.

وی افزود: برای اواخر برج هشت و اوایل برج هشت زمان دادگاه تعیین شده است.

محسنی اژه ای تأکید کرد: از همین جا می‌گوییم بهتر است خاوری بازگردد و گرنه غیابی محاکمه می‌شود.

وی در خصوص ابزارهای قانونی محاکمه خاوری گفت: اگر خاوری محکوم به مسائل مالی باشد این قابل اجرا است اما اگر محکوم به حبس باشد، فعلاً کاری از دستانم برنماید.

#### افتتاح سامانه فرزندخواندگی

رئیس سازمان بهزیستی از افتتاح سامانه فرزندخواندگی خبر داد و گفت: با افتتاح این سامانه زوجین متقاضی راحت تر از گذشته می‌توانند برای فرزندخواندگی ثبت نام کنند. انوشیروان محسنی نبوی در حاشیه نشست، منطقه ای بزرگداشت روز ملی خانواده در جمع خبرنگاران گفت: سامانه فرزندخواندگی امروز افتتاح شد و این طرح به صورت پایلوت در تهران انجام می‌شود و پس از گذراندن فاز آزمایشی به سرعت در سراسر کشور اجرایی خواهد شد.

محسنی بندپی افزود: این سامانه برای سه گروه از متقاضیان راه اندازی شده، اول افرادی که بچه دار نمی‌شوند، دوم خانواده هایی که یک فرزند دارند و در مرحله سوم نیز دختران مجرد می‌توانند برای ثبت نام و تقاضای فرزندخواندگی در این سامانه اقدام کنند.وی گفت: افتتاح سامانه فرزندخواندگی از مراجعات حضوری و بروکراسی اداری جلوگیری می‌کند و متقاضیان راحت تر از گذشته می‌توانند روال فرزندخواندگی را طی کنند.

محسنی بندپی تأکید کرد: در حال حاضر بیش از ۷۵ هزار کودکان بهزیستی بدسرپرست هستند و ما آمین موقت آنها هستیم که به صورت موقت می‌توانیم سرپرستی آنها را واگذار کنیم، اما این کودکان متقاضی زیادی در میان مردم ندارند.

به گفته وی، در حال حاضر واگذاری فرزند به خانواده های متقاضی سه ماه زمان می برد که نسبت به گذشته کوتاه تر شده است.وی در مورد بیمه اجتماعی زنان سرپرست خانوار نیز گفت: تاکنون ۶۰ هزار زن سرپرست خانوار در شهرها و ۵۰ هزار نفر نیز در روستاها تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار گرفته اند و سعی داریم تعداد آنها را افزایش دهیم.

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران:

**افزایش ۲ برابری مردودی خودروها از لحاظ آلایندگی در معاینه فنی**

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: میزان مردودی خودروها از لحاظ آلایندگی پس از اجرایی شدن حد مجاز جدید دو برابر شده است.

سیدنواب حسینی، با اشاره به اجرایی شدن حد مجاز آلایندگی در مراکز معاینه فنی تهران گفت: پیش از این مردودی خودروها به لحاظ آلایندگی ۸ تا ۱۰ درصد بود که در دور دوم کاهش کم به ۲۰ درصد رسیده است و این نشان دهنده آن است که مردودی خودروها دو برابر شده که اگر در دور تند موتور نیز حد مجاز آلایندگی اجرایی شود میزان مردود شدن خودروها در معاینه فنی افزایش دو برابری خواهد داشت. **آغاز فاز دو طرح کاهش در انتظار ابلاغ کارگروه ملی مبارزه با آلودگی هوا**

حسینی در ادامه در پاسخ به این پرسش که قرار بود طرح کاهش به مرور تکمیل شود، گفت: اجرایی شدن طرح کاهش به طور کامل در اختیار شهرداری نیست و تصمیم گیر اصلی آن کارگروه ملی مبارزه با آلودگی هواست و در دولت باید در خصوص آن تصمیم گیری شود.

وی ادامه داد: قرار بود مرحله دوم طرح کاهش از پاییز امسال آغاز شود و خودروهای فرسوده و کاربراتوری در محدوده طرح کاهش تردد نکنند. مدیریت شهری منتظر ابلاغ این موضوع از سوی دولت است و ما امکان اجرایی کردن این سوبودیت را داریم.

**۱۶هزارسرویس ملارس معاینه فنی شدند**
مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران با اشاره به افزایش کار معاینه فنی همپان با آغاز سال تحصیلی گفت: مهر ماه آغاز بیمه مراجعات خودروها به مراکز معاینه فنی در تهران است و از ۱۳ مرکز تهران ۷۱ ی ۸ مرکز است که در محدوده داخلی شهر هستند تا ۹ شب خدمت رسانی می‌کنند و مرکز معاینه فنی آشتیانشان تا ۱۲ شب میزبان شهروندان تهرانی است.

حسینی با اشاره به فعالیت دو مرکز الغدیر و شقایق در حوزه معاینه فنی سرویس مدارس گفت: از ۳۰ هزار سرویس مدارس هزار تاکسی که به عنوان سرویس مدارس خدمات رسانی می‌کنند و تحت نظارت تاکسیرانی هستند بدون معاینه فنی امکان ثبت نام در سامانه سرویس مدارس را ندارند بنابراین صددرصد خودروهایی که زیر نظر سازمان تاکسیرانی به عنوان سرویس مدارس فعالیت می‌کنند مدرک معاینه فنی دریافت کردند و بعد برچسب سرویس مدارس را تحویل گرفتند.